
CONSTANCIA: Cartago, valle, junio 28 de 2021. A despacho de la juez informando que 
se encuentra vencido el término de traslado respecto de la liquidación de crédito presentada por la 
parte demandante, el cual transcurrió en silencio. Sírvase ordenar. 
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PROCESO EJECUTIVO C/S 
RAD. NO. 76-147-31-03-002-1997-07776-00 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

                                  Cartago- Valle, Junio treinta (30) de dos mil veintiuno 
(2021). 

 

OBJETO DE LA PROVIDENCIA 

                 Decidir si se aprueba o modifica la liquidación del crédito 

presentada por la apoderada judicial del Ejecutante-BANCOOMEVA-en este 

proceso iniciado contra el señor GUSTAVO VALENTÍN MORENO BLANCO Y 

OTROS.  

CONSIDERACIONES: 

                  Recordemos que el interés es el costo del dinero en una unidad 

determinada de tiempo, es el fruto civil que percibe un capital exigible y/o el valor 

de la indemnización de los perjuicios por mora. El interés puede ser legal o 

convencional, de plazo o remuneratorio y de mora. Desde el punto de vista de su 

liquidación, el interés es anticipado o vencido y de acuerdo con su aplicación en la 

unidad de tiempo, el interés puede ser efectivo cuando hablamos de unidad de 

tiempo determinada-en nuestro país, es de un año- y nominal cuando se aplica a una 

fracción de esa unidad de tiempo. El interés puede ser legal o convencional, de plazo 

o remuneratorio y de mora. Desde el punto de vista de su liquidación, el interés es 

anticipado o vencido y de acuerdo con su aplicación en la unidad de tiempo, el interés 

puede ser efectivo cuando hablamos de unidad de tiempo determinada-en nuestro 

país, es de un año- y nominal cuando se aplica a una fracción de esa unidad de 

tiempo.  

 Nuestra Superintendencia Financiera certifica la tasa de interés en efectivo anual, 

lo cual implica una conversión acudiendo a fórmulas generales financieras y no 
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simplemente la operación matemática de dividir aquel valor por 12, como 

comúnmente se hace. La fórmula financiera que debe tenerse en cuenta para tal 

efecto es: Ip=(1+Ief)1/n-1, que significa que la tasa de interés nominal vencida es 

igual a la sumatoria de UNO más la tasa de interés efectiva, elevada esa sumatoria a 

la potencia de uno dividido entre el número de veces que la fracción o periodo de 

unidad que se busca, está en la unidad, todo menos UNO. Esta fórmula permite 

convertir una tasa de interés efectiva, a tasa de interés nominal vencida. La 

aplicación de la fórmula financiera enunciada se encuentra explicada en detalle en 

diferentes textos entre los que se cuenta el de “Derecho Comercial de los Títulos 

Valores” del autor Henry Alberto Becerra León de la Editorial Ediciones Doctrina y 

Ley Ltda, quinta edición. 

 Ahora bien, conforme a la fórmula descrita, este Despacho procedió a liquidar el 

crédito, permitiendo concluir, que la presentada, no se ajusta a los mismos, toda vez 

que se dividió la tasa efectiva anual de los correspondientes meses, por 12, lo cual no 

resulta de recibo para este estrado judicial, aunado a que no se tuvo en cuenta las 

liquidaciones que se encuentran en firme; razón por la cual se modificará la 

liquidación, advirtiendo que se realizará hasta el 30 de junio de 2021, en aras de que 

quede lo más actualizada posible.  

                                    Por lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil del Circuito de 

Cartago V, 

RESUELVE:    

                  1°.- MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada judicial del Ejecutante-BANCOOMEVA S.A.-, advirtiendo, que se 

realiza hasta el 30 de junio de 2021, en aras de que quede lo más actualizada 

posible. 

                   En consecuencia, la liquidación del crédito quedará así:  

 Pagaré 186309 

Intereses de mora desde el 1 de febrero de 2006 hasta el 30 de junio de 

2021 

ITEM CAPITAL 
MES -
AÑO No. DIAS 

TASA 
MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

1  $           6.755.270,00  feb-06 30 1,9628  $               132.591,31  

2  $           6.755.270,00  mar-06 30 1,9365  $               130.815,96  

3  $           6.755.270,00  abr-06 30 1,8858  $               127.387,61  

4  $           6.755.270,00  may-06 30 1,8163  $               122.694,71  

5  $           6.755.270,00  jun-06 30 1,7690  $               119.500,01  

6  $           6.755.270,00  jul-06 30 1,7139  $               115.775,45  

7  $           6.755.270,00  ago-06 30 1,7076  $               115.355,04  

8  $           6.755.270,00  sep-06 30 1,7111  $               115.588,64  

9  $           6.755.270,00  oct-06 30 1,7132  $               115.728,75  

10  $           6.755.270,00  nov-06 30 1,7132  $               115.728,75  

11  $           6.755.270,00  dic-06 30 1,7132  $               115.728,75  



12  $           6.755.270,00  ene-07 30 1,5837  $               106.981,65  

13  $           6.755.270,00  feb-07 30 1,5837  $               106.981,65  

14  $           6.755.270,00  mar-07 30 1,5837  $               106.981,65  

15  $           6.755.270,00  abr-07 30 2,4644  $               166.479,34  

16  $           6.755.270,00  may-07 30 2,4644  $               166.479,34  

17  $           6.755.270,00  jun-07 30 2,4644  $               166.479,34  

18  $           6.755.270,00  jul-07 30 2,1123  $               142.691,86  

19  $           6.755.270,00  ago-07 30 2,1123  $               142.691,86  

20  $           6.755.270,00  sep-07 30 2,1123  $               142.691,86  

21  $           6.755.270,00  oct-07 30 2,3335  $               157.631,48  

22  $           6.755.270,00  nov-07 30 2,3335  $               157.631,48  

23  $           6.755.270,00  dic-07 30 2,3335  $               157.631,48  

24  $           6.755.270,00  ene-08 30 2,3889  $               161.376,65  

25  $           6.755.270,00  feb-08 30 2,3889  $               161.376,65  

26  $           6.755.270,00  mar-08 30 2,3889  $               161.376,65  

27  $           6.755.270,00  abr-08 30 2,3973  $               161.940,84  

28  $           6.755.270,00  may-08 30 2,3973  $               161.940,84  

29  $           6.755.270,00  jun-08 30 2,3973  $               161.940,84  

30  $           6.755.270,00  jul-08 30 2,3580  $               159.289,07  

31  $           6.755.270,00  ago-08 30 2,3580  $               159.289,07  

32  $           6.755.270,00  sep-08 30 2,3580  $               159.289,07  

33  $           6.755.270,00  oct-08 30 2,3102  $               156.057,09  

34  $           6.755.270,00  nov-08 30 2,3102  $               156.057,09  

35  $           6.755.270,00  dic-08 30 2,3102  $               156.057,09  

36  $           6.755.270,00  ene-09 30 2,2568  $               152.456,17  

37  $           6.755.270,00  feb-09 30 2,2568  $               152.456,17  

38  $           6.755.270,00  mar-09 30 2,2568  $               152.456,17  

39  $           6.755.270,00  abr-09 30 2,2379  $               151.177,71  

40  $           6.755.270,00  may-09 30 2,2379  $               151.177,71  

41  $           6.755.270,00  jun-09 30 2,2379  $               151.177,71  

42  $           6.755.270,00  jul-09 30 2,0771  $               140.316,66  

43  $           6.755.270,00  ago-09 30 2,0771  $               140.316,66  

44  $           6.755.270,00  sep-09 30 2,0771  $               140.316,66  

45  $           6.755.270,00  oct-09 30 1,9392  $               130.998,28  

46  $           6.755.270,00  nov-09 30 1,9392  $               130.998,28  

47  $           6.755.270,00  dic-09 30 1,9392  $               130.998,28  

48  $           6.755.270,00  ene-10 30 1,8231  $               123.156,36  

49  $           6.755.270,00  feb-10 30 1,8231  $               123.156,36  

50  $           6.755.270,00  mar-10 30 1,8231  $               123.156,36  

51  $           6.755.270,00  abr-10 30 1,7380  $               117.407,68  

52  $           6.755.270,00  may-10 30 1,7380  $               117.407,68  

53  $           6.755.270,00  jun-10 30 1,7380  $               117.407,68  

54  $           6.755.270,00  jul-10 30 1,6993  $               114.794,06  

55  $           6.755.270,00  ago-10 30 1,6993  $               114.794,06  

56  $           6.755.270,00  sep-10 30 1,6993  $               114.794,06  

57  $           6.755.270,00  oct-10 30 1,6236  $               109.675,26  

58  $           6.755.270,00  nov-10 30 1,6236  $               109.675,26  

59  $           6.755.270,00  dic-10 30 1,6236  $               109.675,26  

60  $           6.755.270,00  ene-11 30 1,7690  $               119.500,01  

61  $           6.755.270,00  feb-11 30 1,7690  $               119.500,01  

62  $           6.755.270,00  mar-11 30 1,7690  $               119.500,01  



63  $           6.755.270,00  abr-11 30 1,9809  $               133.817,45  

64  $           6.755.270,00  may-11 30 1,9809  $               133.817,45  

65  $           6.755.270,00  jun-11 30 1,9809  $               133.817,45  

66  $           6.755.270,00  jul-11 30 2,0751  $               140.181,94  

67  $           6.755.270,00  ago-11 30 2,0751  $               140.181,94  

68  $           6.755.270,00  sep-11 30 2,0751  $               140.181,94  

69  $           6.755.270,00  oct-11 30 2,1506  $               145.280,87  

70  $           6.755.270,00  nov-11 30 2,1506  $               145.280,87  

71  $           6.755.270,00  dic-11 30 2,1506  $               145.280,87  

72  $           6.755.270,00  ene-12 30 2,2026  $               148.790,18  

73  $           6.755.270,00  feb-12 30 2,2026  $               148.790,18  

74  $           6.755.270,00  mar-12 30 2,2026  $               148.790,18  

75  $           6.755.270,00  abr-12 30 2,2614  $               152.764,37  

76  $           6.755.270,00  may-12 30 2,2614  $               152.764,37  

77  $           6.755.270,00  jun-12 30 2,2614  $               152.764,37  

78  $           6.755.270,00  jul-12 30 2,2946  $               155.005,29  

79  $           6.755.270,00  ago-12 30 2,2946  $               155.005,29  

80  $           6.755.270,00  sep-12 30 2,2946  $               155.005,29  

81  $           6.755.270,00  oct-12 30 2,2978  $               155.224,56  

82  $           6.755.270,00  nov-12 30 2,2978  $               155.224,56  

83  $           6.755.270,00  dic-12 30 2,2978  $               155.224,56  

84  $           6.755.270,00  ene-13 30 2,2842  $               154.303,12  

85  $           6.755.270,00  feb-13 30 2,2842  $               154.303,12  

86  $           6.755.270,00  mar-13 30 2,2842  $               154.303,12  

87  $           6.755.270,00  abr-13 30 2,2920  $               154.829,82  

88  $           6.755.270,00  may-13 30 2,2920  $               154.829,82  

89  $           6.755.270,00  jun-13 30 2,2920  $               154.829,82  

90  $           6.755.270,00  jul-13 30 2,2438  $               151.574,75  

91  $           6.755.270,00  ago-13 30 2,2438  $               151.574,75  

92  $           6.755.270,00  sep-13 30 2,2438  $               151.574,75  

93  $           6.755.270,00  oct-13 30 2,1960  $               148.347,05  

94  $           6.755.270,00  nov-13 30 2,1960  $               148.347,05  

95  $           6.755.270,00  dic-13 30 2,1960  $               148.347,05  

96  $           6.755.270,00  ene-14 30 2,1763  $               147.015,77  

97  $           6.755.270,00  feb-14 29 2,1763  $               142.115,25  

98  $           6.755.270,00  mar-14 30 2,1763  $               147.015,77  

99  $           6.755.270,00  abr-14 30 2,1743  $               146.882,49  

100  $           6.755.270,00  may-14 30 2,1743  $               146.882,49  

101  $           6.755.270,00  jun-14 30 2,1743  $               146.882,49  

102  $           6.755.270,00  jul-14 30 2,1447  $               144.879,83  

103  $           6.755.270,00  ago-14 30 2,1447  $               144.879,83  

104  $           6.755.270,00  sep-14 30 2,1447  $               144.879,83  

105  $           6.755.270,00  oct-14 30 2,1288  $               143.809,13  

106  $           6.755.270,00  nov-14 30 2,1288  $               143.809,13  

107  $           6.755.270,00  dic-14 30 2,1288  $               143.809,13  

108  $           6.755.270,00  ene-15 30 2,1328  $               144.076,97  

109  $           6.755.270,00  feb-15 30 2,1328  $               144.076,97  

110  $           6.755.270,00  mar-15 30 2,1328  $               144.076,97  

111  $           6.755.270,00  abr-15 30 2,1487  $               145.147,22  

112  $           6.755.270,00  may-15 30 2,1487  $               145.147,22  

113  $           6.755.270,00  jun-15 30 2,1487  $               145.147,22  



114  $           6.755.270,00  jul-15 30 2,1374  $               144.389,32  

115  $           6.755.270,00  ago-15 30 2,1374  $               144.389,32  

116  $           6.755.270,00  sep-15 30 2,1374  $               144.389,32  

117  $           6.755.270,00  oct-15 30 2,1447  $               144.879,83  

118  $           6.755.270,00  nov-15 30 2,1447  $               144.879,83  

119  $           6.755.270,00  dic-15 30 2,1447  $               144.879,83  

120  $           6.755.270,00  ene-16 30 2,1789  $               147.193,44  

121  $           6.755.270,00  feb-16 30 2,1789  $               147.193,44  

122  $           6.755.270,00  mar-16 30 2,1789  $               147.193,44  

123  $           6.755.270,00  abr-16 30 2,2634  $               152.896,41  

124  $           6.755.270,00  may-16 30 2,2634  $               152.896,41  

125  $           6.755.270,00  jun-16 30 2,2634  $               152.896,41  

126  $           6.755.270,00  jul-16 30 2,3412  $               158.155,40  

127  $           6.755.270,00  ago-16 30 2,3412  $               158.155,40  

128  $           6.755.270,00  sep-16 30 2,3412  $               158.155,40  

129  $           6.755.270,00  oct-16 30 2,4043  $               162.417,84  

130  $           6.755.270,00  nov-16 30 2,4043  $               162.417,84  

131  $           6.755.270,00  dic-16 30 2,4043  $               162.417,84  

132  $           6.755.270,00  ene-17 30 2,4376  $               164.667,87  

133  $           6.755.270,00  feb-17 30 2,4376  $               164.667,87  

134  $           6.755.270,00  mar-17 30 2,4376  $               164.667,87  

135  $           6.755.270,00  abr-17 30 2,4370  $               164.624,67  

136  $           6.755.270,00  may-17 30 2,4370  $               164.624,67  

137  $           6.755.270,00  jun-17 30 2,4370  $               164.624,67  

138  $           6.755.270,00  jul-17 30 2,4030  $               162.331,14  

139  $           6.755.270,00  ago-17 30 2,4030  $               162.331,14  

140  $           6.755.270,00  sep-17 30 2,3548  $               159.071,22  

141  $           6.755.270,00  oct-17 30 2,3231  $               156.932,24  

142  $           6.755.270,00  nov-17 30 2,3043  $               155.662,87  

143  $           6.755.270,00  dic-17 30 2,2861  $               154.434,84  

144  $           6.755.270,00  ene-18 30 2,2783  $               153.907,80  

145  $           6.755.270,00  feb-18 30 2,3095  $               156.013,30  

146  $           6.755.270,00  mar-18 30 2,2770  $               153.819,92  

147  $           6.755.270,00  abr-18 30 2,2575  $               152.500,21  

148  $           6.755.270,00  may-18 30 2,2536  $               152.235,93  

149  $           6.755.270,00  jun-18 30 2,2379  $               151.177,71  

150  $           6.755.270,00  jul-18 30 2,2137  $               149.542,79  

151  $           6.755.270,00  ago-18 30 2,2045  $               148.923,06  

152  $           6.755.270,00  sep-18 30 2,1921  $               148.081,02  

153  $           6.755.270,00  oct-18 30 2,1743  $               146.882,49  

154  $           6.755.270,00  nov-18 30 2,1605  $               145.948,71  

155  $           6.755.270,00  dic-18 30 2,1513  $               145.325,42  

156  $           6.755.270,00  ene-19 30 2,1275  $               143.719,82  

157  $           6.755.270,00  feb-19 30 2,1809  $               147.326,66  

158  $           6.755.270,00  mar-19 30 2,1487  $               145.147,22  

159  $           6.755.270,00  abr-19 30 2,1434  $               144.790,67  

160  $           6.755.270,00  may-19 30 2,1454  $               144.924,40  

161  $           6.755.270,00  jun-19 30 2,1414  $               144.656,92  

162  $           6.755.270,00  jul-19 30 2,1394  $               144.523,13  

163  $           6.755.270,00  ago-19 30 2,1434  $               144.790,67  

164  $           6.755.270,00  sep-19 30 2,1434  $               144.790,67  



165  $           6.755.270,00  oct-19 30 2,1216  $               143.317,78  

166  $           6.755.270,00  nov-19 30 2,1150  $               142.870,76  

167  $           6.755.270,00  dic-19 30 2,1030  $               142.065,32  

168  $           6.755.270,00  ene-20 30 2,0891  $               141.124,34  

169  $           6.755.270,00  feb-20 30 2,1176  $               143.049,60  

170  $           6.755.270,00  mar-20 30 2,1070  $               142.333,92  

171  $           6.755.270,00  abr-20 30 2,0811  $              140.586,00  

172  $           6.755.270,00  may-20 30 2,0312  $               137.210,87  

173  $           6.755.270,00  jun-20 30 2,0238  $               136.714,31  

174  $           6.755.270,00  jul-20 30 2,0238  $               136.714,31  

175  $           6.755.270,00  ago-20 30 2,0432  $               138.022,56  

176  $           6.755.270,00  sep-20 30 2,0472  $               138.292,89  

177  $           6.755.270,00  oct-20 30 2,0211  $               136.533,65  

178  $           6.755.270,00  nov-20 30 1,9957  $               134.814,76  

179  $           6.755.270,00  dic-20 30 1,9574  $               132.227,54  

180  $           6.755.270,00  ene-21 30 1,9432  $               131.271,66  

181  $           6.755.270,00  feb-21 30 1,9655  $               132.773,11  

182  $           6.755.270,00  mar-21 30 1,9527  $               131.909,08  

183  $           6.755.270,00  abr-21 30 1,9426  $               131.226,10  

184  $           6.755.270,00  may-21 30 1,9331  $               130.587,99  

185  $           6.755.270,00  jun-21 30 1,9325  $               130.542,38  

TOTAL       $         26.625.232,74  
 

CAPITAL  PAGARE 186309      $ 6.755.270,00  

INTERESES MORA DESDE 
EL 30/07/1996 HASTA EL 
30/02/2001 LIQUIDACION 
EN FIRME FL. 159 C.1    $ 10.994.323,00  

INTERESES DE MORA 
DESDE EL 01/03/2001 
HASTA EL 30/01/2006 
LIQUIDACION EN FIRME FL. 
365 C.1      $ 11.793.910,00  

INTERESES DE MORA 
DESDE EL 01/02/2006 
HASTA EL 30/06/2021     $   26.625.232,00 

TOTAL    $    56.168.735,00 
 

 Pagaré 109665 

ITEM CAPITAL 
MES -
AÑO No. DIAS 

TASA 
MENSUAL INTERES MENSUAL 

1  $         11.133.556,00  feb-06 30 1,9628  $               218.527,57  

2  $         11.133.556,00  mar-06 30 1,9365  $               215.601,57  

3  $         11.133.556,00  abr-06 30 1,8858  $               209.951,21  

4  $         11.133.556,00  may-06 30 1,8163  $               202.216,70  

5  $         11.133.556,00  jun-06 30 1,7690  $               196.951,43  

6  $         11.133.556,00  jul-06 30 1,7139  $               190.812,87  

7  $         11.133.556,00  ago-06 30 1,7076  $               190.119,99  

8  $         11.133.556,00  sep-06 30 1,7111  $               190.504,98  

9  $         11.133.556,00  oct-06 30 1,7132  $               190.735,90  



10  $         11.133.556,00  nov-06 30 1,7132  $               190.735,90  

11  $         11.133.556,00  dic-06 30 1,7132  $               190.735,90  

12  $         11.133.556,00  ene-07 30 1,5837  $               176.319,55  

13  $         11.133.556,00  feb-07 30 1,5837  $               176.319,55  

14  $         11.133.556,00  mar-07 30 1,5837  $               176.319,55  

15  $         11.133.556,00  abr-07 30 2,4644  $               274.379,41  

16  $         11.133.556,00  may-07 30 2,4644  $               274.379,41  

17  $         11.133.556,00  jun-07 30 2,4644  $               274.379,41  

18  $         11.133.556,00  jul-07 30 2,1123  $               235.174,59  

19  $         11.133.556,00  ago-07 30 2,1123  $               235.174,59  

20  $         11.133.556,00  sep-07 30 2,1123  $               235.174,59  

21  $         11.133.556,00  oct-07 30 2,3335  $               259.797,01  

22  $         11.133.556,00  nov-07 30 2,3335  $               259.797,01  

23  $         11.133.556,00  dic-07 30 2,3335  $               259.797,01  

24  $         11.133.556,00  ene-08 30 2,3889  $               265.969,53  

25  $         11.133.556,00  feb-08 30 2,3889  $               265.969,53  

26  $         11.133.556,00  mar-08 30 2,3889  $               265.969,53  

27  $         11.133.556,00  abr-08 30 2,3973  $               266.899,39  

28  $         11.133.556,00  may-08 30 2,3973  $               266.899,39  

29  $         11.133.556,00  jun-08 30 2,3973  $               266.899,39  

30  $         11.133.556,00  jul-08 30 2,3580  $               262.528,93  

31  $         11.133.556,00  ago-08 30 2,3580  $               262.528,93  

32  $         11.133.556,00  sep-08 30 2,3580  $               262.528,93  

33  $         11.133.556,00  oct-08 30 2,3102  $               257.202,20  

34  $         11.133.556,00  nov-08 30 2,3102  $               257.202,20  

35  $         11.133.556,00  dic-08 30 2,3102  $               257.202,20  

36  $         11.133.556,00  ene-09 30 2,2568  $               251.267,42  

37  $         11.133.556,00  feb-09 30 2,2568  $               251.267,42  

38  $         11.133.556,00  mar-09 30 2,2568  $               251.267,42  

39  $         11.133.556,00  abr-09 30 2,2379  $               249.160,37  

40  $         11.133.556,00  may-09 30 2,2379  $               249.160,37  

41  $         11.133.556,00  jun-09 30 2,2379  $               249.160,37  

42  $         11.133.556,00  jul-09 30 2,0771  $               231.259,95  

43  $         11.133.556,00  ago-09 30 2,0771  $               231.259,95  

44  $         11.133.556,00  sep-09 30 2,0771  $               231.259,95  

45  $         11.133.556,00  oct-09 30 1,9392  $               215.902,06  

46  $         11.133.556,00  nov-09 30 1,9392  $               215.902,06  

47  $         11.133.556,00  dic-09 30 1,9392  $               215.902,06  

48  $         11.133.556,00  ene-10 30 1,8231  $               202.977,56  

49  $         11.133.556,00  feb-10 30 1,8231  $               202.977,56  

50  $         11.133.556,00  mar-10 30 1,8231  $               202.977,56  

51  $         11.133.556,00  abr-10 30 1,7380  $               193.502,99  

52  $         11.133.556,00  may-10 30 1,7380  $               193.502,99  

53  $         11.133.556,00  jun-10 30 1,7380  $               193.502,99  

54  $         11.133.556,00  jul-10 30 1,6993  $               189.195,42  

55  $         11.133.556,00  ago-10 30 1,6993  $               189.195,42  

56  $         11.133.556,00  sep-10 30 1,6993  $               189.195,42  

57  $         11.133.556,00  oct-10 30 1,6236  $               180.758,97  

58  $         11.133.556,00  nov-10 30 1,6236  $               180.758,97  

59  $         11.133.556,00  dic-10 30 1,6236  $               180.758,97  

60  $         11.133.556,00  ene-11 30 1,7690  $               196.951,43  



61  $         11.133.556,00  feb-11 30 1,7690  $               196.951,43  

62  $         11.133.556,00  mar-11 30 1,7690  $               196.951,43  

63  $         11.133.556,00  abr-11 30 1,9809  $               220.548,41  

64  $         11.133.556,00  may-11 30 1,9809  $               220.548,41  

65  $         11.133.556,00  jun-11 30 1,9809  $               220.548,41  

66  $         11.133.556,00  jul-11 30 2,0751  $               231.037,92  

67  $         11.133.556,00  ago-11 30 2,0751  $               231.037,92  

68  $         11.133.556,00  sep-11 30 2,0751  $               231.037,92  

69  $         11.133.556,00  oct-11 30 2,1506  $               239.441,61  

70  $         11.133.556,00  nov-11 30 2,1506  $               239.441,61  

71  $         11.133.556,00  dic-11 30 2,1506  $               239.441,61  

72  $         11.133.556,00  ene-12 30 2,2026  $               245.225,41  

73  $         11.133.556,00  feb-12 30 2,2026  $               245.225,41  

74  $         11.133.556,00  mar-12 30 2,2026  $               245.225,41  

75  $         11.133.556,00  abr-12 30 2,2614  $               251.775,38  

76  $         11.133.556,00  may-12 30 2,2614  $               251.775,38  

77  $         11.133.556,00  jun-12 30 2,2614  $               251.775,38  

78  $         11.133.556,00  jul-12 30 2,2946  $               255.468,71  

79  $         11.133.556,00  ago-12 30 2,2946  $               255.468,71  

80  $         11.133.556,00  sep-12 30 2,2946  $               255.468,71  

81  $         11.133.556,00  oct-12 30 2,2978  $               255.830,09  

82  $         11.133.556,00  nov-12 30 2,2978  $               255.830,09  

83  $         11.133.556,00  dic-12 30 2,2978  $               255.830,09  

84  $         11.133.556,00  ene-13 30 2,2842  $               254.311,44  

85  $         11.133.556,00  feb-13 30 2,2842  $               254.311,44  

86  $         11.133.556,00  mar-13 30 2,2842  $               254.311,44  

87  $         11.133.556,00  abr-13 30 2,2920  $               255.179,51  

88  $         11.133.556,00  may-13 30 2,2920  $               255.179,51  

89  $         11.133.556,00  jun-13 30 2,2920  $               255.179,51  

90  $         11.133.556,00  jul-13 30 2,2438  $               249.814,74  

91  $         11.133.556,00  ago-13 30 2,2438  $               249.814,74  

92  $         11.133.556,00  sep-13 30 2,2438  $               249.814,74  

93  $         11.133.556,00  oct-13 30 2,1960  $               244.495,07  

94  $         11.133.556,00  nov-13 30 2,1960  $               244.495,07  

95  $         11.133.556,00  dic-13 30 2,1960  $               244.495,07  

96  $         11.133.556,00  ene-14 30 2,1763  $               242.300,95  

97  $         11.133.556,00  feb-14 29 2,1763  $               234.224,25  

98  $         11.133.556,00  mar-14 30 2,1763  $               242.300,95  

99  $         11.133.556,00  abr-14 30 2,1743  $               242.081,28  

100  $         11.133.556,00  may-14 30 2,1743  $               242.081,28  

101  $         11.133.556,00  jun-14 30 2,1743  $               242.081,28  

102  $         11.133.556,00  jul-14 30 2,1447  $               238.780,64  

103  $         11.133.556,00  ago-14 30 2,1447  $               238.780,64  

104  $         11.133.556,00  sep-14 30 2,1447  $               238.780,64  

105  $         11.133.556,00  oct-14 30 2,1288  $               237.015,98  

106  $         11.133.556,00  nov-14 30 2,1288  $               237.015,98  

107  $         11.133.556,00  dic-14 30 2,1288  $               237.015,98  

108  $         11.133.556,00  ene-15 30 2,1328  $               237.457,43  

109  $         11.133.556,00  feb-15 30 2,1328  $               237.457,43  

110  $         11.133.556,00  mar-15 30 2,1328  $               237.457,43  

111  $         11.133.556,00  abr-15 30 2,1487  $               239.221,34  



112  $         11.133.556,00  may-15 30 2,1487  $               239.221,34  

113  $         11.133.556,00  jun-15 30 2,1487  $               239.221,34  

114  $         11.133.556,00  jul-15 30 2,1374  $               237.972,21  

115  $         11.133.556,00  ago-15 30 2,1374  $               237.972,21  

116  $         11.133.556,00  sep-15 30 2,1374  $               237.972,21  

117  $         11.133.556,00  oct-15 30 2,1447  $               238.780,64  

118  $         11.133.556,00  nov-15 30 2,1447  $               238.780,64  

119  $         11.133.556,00  dic-15 30 2,1447  $               238.780,64  

120  $         11.133.556,00  ene-16 30 2,1789  $               242.593,77  

121  $         11.133.556,00  feb-16 30 2,1789  $               242.593,77  

122  $         11.133.556,00  mar-16 30 2,1789  $               242.593,77  

123  $         11.133.556,00  abr-16 30 2,2634  $               251.993,00  

124  $         11.133.556,00  may-16 30 2,2634  $               251.993,00  

125  $         11.133.556,00  jun-16 30 2,2634  $               251.993,00  

126  $         11.133.556,00  jul-16 30 2,3412  $               260.660,50  

127  $         11.133.556,00  ago-16 30 2,3412  $               260.660,50  

128  $         11.133.556,00  sep-16 30 2,3412  $               260.660,50  

129  $         11.133.556,00  oct-16 30 2,4043  $               267.685,55  

130  $         11.133.556,00  nov-16 30 2,4043  $               267.685,55  

131  $         11.133.556,00  dic-16 30 2,4043  $               267.685,55  

132  $         11.133.556,00  ene-17 30 2,4376  $               271.393,88  

133  $         11.133.556,00  feb-17 30 2,4376  $               271.393,88  

134  $         11.133.556,00  mar-17 30 2,4376  $               271.393,88  

135  $         11.133.556,00  abr-17 30 2,4370  $               271.322,69  

136  $         11.133.556,00  may-17 30 2,4370  $               271.322,69  

137  $         11.133.556,00  jun-17 30 2,4370  $               271.322,69  

138  $         11.133.556,00  jul-17 30 2,4030  $               267.542,65  

139  $         11.133.556,00  ago-17 30 2,4030  $               267.542,65  

140  $         11.133.556,00  sep-17 30 2,3548  $               262.169,88  

141  $         11.133.556,00  oct-17 30 2,3231  $               258.644,56  

142  $         11.133.556,00  nov-17 30 2,3043  $               256.552,48  

143  $         11.133.556,00  dic-17 30 2,2861  $               254.528,52  

144  $         11.133.556,00  ene-18 30 2,2783  $               253.659,90  

145  $         11.133.556,00  feb-18 30 2,3095  $               257.130,03  

146  $         11.133.556,00  mar-18 30 2,2770  $               253.515,06  

147  $         11.133.556,00  abr-18 30 2,2575  $               251.340,00  

148  $         11.133.556,00  may-18 30 2,2536  $               250.904,44  

149  $         11.133.556,00  jun-18 30 2,2379  $               249.160,37  

150  $         11.133.556,00  jul-18 30 2,2137  $               246.465,81  

151  $         11.133.556,00  ago-18 30 2,2045  $               245.444,41  

152  $         11.133.556,00  sep-18 30 2,1921  $               244.056,62  

153  $         11.133.556,00  oct-18 30 2,1743  $               242.081,28  

154  $         11.133.556,00  nov-18 30 2,1605  $               240.542,29  

155  $         11.133.556,00  dic-18 30 2,1513  $               239.515,03  

156  $         11.133.556,00  ene-19 30 2,1275  $               236.868,79  

157  $         11.133.556,00  feb-19 30 2,1809  $               242.813,33  

158  $         11.133.556,00  mar-19 30 2,1487  $               239.221,34  

159  $         11.133.556,00  abr-19 30 2,1434  $               238.633,70  

160  $         11.133.556,00  may-19 30 2,1454  $               238.854,10  

161  $         11.133.556,00  jun-19 30 2,1414  $               238.413,25  

162  $         11.133.556,00  jul-19 30 2,1394  $               238.192,76  



163  $         11.133.556,00  ago-19 30 2,1434  $               238.633,70  

164  $         11.133.556,00  sep-19 30 2,1434  $               238.633,70  

165  $         11.133.556,00  oct-19 30 2,1216  $               236.206,17  

166  $         11.133.556,00  nov-19 30 2,1150  $               235.469,43  

167  $         11.133.556,00  dic-19 30 2,1030  $               234.141,97  

168  $         11.133.556,00  ene-20 30 2,0891  $               232.591,11  

169  $         11.133.556,00  feb-20 30 2,1176  $               235.764,19  

170  $         11.133.556,00  mar-20 30 2,1070  $               234.584,65  

171  $         11.133.556,00  abr-20 30 2,0811  $               231.703,86  

172  $         11.133.556,00  may-20 30 2,0312  $               226.141,20  

173  $         11.133.556,00  jun-20 30 2,0238  $               225.322,82  

174  $         11.133.556,00  jul-20 30 2,0238  $               225.322,82  

175  $         11.133.556,00  ago-20 30 2,0432  $               227.478,97  

176  $         11.133.556,00  sep-20 30 2,0472  $               227.924,51  

177  $         11.133.556,00  oct-20 30 2,0211  $               225.025,06  

178  $         11.133.556,00  nov-20 30 1,9957  $               222.192,11  

179  $         11.133.556,00  dic-20 30 1,9574  $               217.928,04  

180  $         11.133.556,00  ene-21 30 1,9432  $               216.352,62  

181  $         11.133.556,00  feb-21 30 1,9655  $               218.827,20  

182  $         11.133.556,00  mar-21 30 1,9527  $               217.403,17  

183  $         11.133.556,00  abr-21 30 1,9426  $               216.277,54  

184  $         11.133.556,00  may-21 30 1,9331  $               215.225,84  

185  $         11.133.556,00  jun-21 30 1,9325  $               215.150,68  

TOTAL       $         43.881.816,67  
 

CAPITAL  PAGARE 109665      $ 11.133.556,00  

INTERESES MORA DESDE 
EL 30/07/1996 HASTA EL 
30/02/2001 LIQUIDACION 
EN FIRME FL. 159 C.1    $  18.125.429,00  

INTERESES DE MORA 
DESDE EL 01/03/2001 
HASTA EL 30/01/2006 
LIQUIDACION EN FIRME FL. 
365 C.1      $  19.443.642,00  

INTERESES DE MORA 
DESDE EL 01/02/2006 
HASTA EL 30/06/2021     $ 43.881.816,67  

TOTAL    $  92.584.443,67  
 

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO HASTA EL 30 DE JUNIO DE 

2021 

TOTAL LIQUIDACION  
PAGARE 186309      $   56.168.735,74  

TOTAL LIQUIDACION  
PAGARE 109665      $ 92.584.443,67  

 TOTAL    $ 148.753.179,41  
 



                                     2º.-  NOTIFICAR  este auto de conformidad con el Art. 9º del 

Decreto Legislativo 806 de Junio 4 de 2020. 

                                     NOTIFÍQUESE 

La Juez, 

 

                                     MARIA STELLA BETANCOURT.  
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